
ISSN-0239-6222

DZIENNIK URZĘDOWY
Województwa Wałbrzyskiego

Wałbrzych, dnia 14 lutego 1989 r. Nr 4

UCHWAŁY RAD NARODOWYCH STOPNIA PODSTAWOWEGO Ni
I. UCHWAŁY RAD NARODOWYCH MIAST 1 GMIN

Poz. 39 — Uchwala Nr IV/26/89 Rady Narodowej Miasla i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 30 stycznia 1989 r. 
w sprawie miesięcznych stawek czynszu najmu lokali użytkowych.

Poz 40 Uchwala Nr IV/20/89 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Międzylesiu z dnia 27 stycznia 1989 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat miesięcznych stawek czynszu za Im2 powierzchni użytkowej lokali użytkowych na 
terenie miasta i gminy Międzylesie.

II. UCHWAŁY GMINNYCH RAD NARODOWYCH

Poz. 41 — Uchwala Nr V/18/89 Gminnej Rady Narodowej w Czarnym Borze z dnia 31 stycznia 1989 r. w sprawie ustalenia 
wysokości stawek czynszu najmu za lokale użytkowe.

Poz. 42 , Uchwala Nr V/16/89 Gminnej Rady Narodowej w Czarnym Borze z dnia 31 stycznia 1989 r. zmieniająca uchwalę
w sprawie ustalenia stawek na fundusz gminny *

ZARZĄDZENIA WOJEWODY WAŁBRZYSKIEGO

Poz. 43 Zarządzenie Nr 8/89 Wojewody Wałbrzyskiego z dnia 10 lutego 1989 r. w sprawie ustalenia cen urzędowych za 
usługi komunalne.

Poz. 44 Zarządzenie Nr 9/89 Wojewody Wałbrzyskiego z dnia 10 lutego 1989 r. w sprawie ustalenia cen urzędowych za 
usługi pogrzebowe świadczone przez przedsiębiorstwa gospodarki komunalnej i mieszkaniowej na terenie 
województwa wałbrzyskiego.

Poz. 45 Zarządzenie Nr 10/89 Wojewody Wałbrzyskiego z dnia 10 lutego 1989 r. w sprawie ustalenia cen urzędowych za 
usługi pogrzebowe na zlecenie organów ścigania.

POROZUMIENIE

Poz. 46 — Porozumienie Dyrektora Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Leśnictwa Urzędu Wojewódzkiego 
w Wałbrzychu oraz Dyrektora Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii w Wałbrzychu z/s w Świdnicy z dnia 23 
stycznia 1989 r. w sprawie powierzenia spraw z dziedziny weterynarii.



2 DZIENNIK URZĘDOWY

Ppz. 39

UCHWALA NR IV,26 89

Rady Narodowej Miasta i Gminy 
w Bystrzycy Kłodzkiej

/
z dnia 30 stycznia 1989 r.

w sprawie miesięcznych stawek czynszu najmu lokali użytkowych.

Na podstawie art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r. Prawo 
lokalowe (Dz. U. z 1987 r. Nr 30, poz. 465) i § 11 ust. 1 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie czynszów najmu 
za lokale mieszkalne i użytkowe (Dz. U. Nr 40, poz. 230 oraz z 1988 r 
Nr 42, poz. 330), po zaopiniowaniu przez Komisję Rozwoju Gospo
darczego i Finansów, Rada Narodowa Miasta i Gminy uchwala co 
następuje: j

$ 1

Ustala się miesięczne stawki czynszu najmu za Im2 powierzchni
użytkowej w następujących wysokościach:
1. 2a lokale usługowe:

a) w branżach deficytowych wyszczególnionych
w załączniku do uchwały 300 zl

b) w branżach pozostałych — 400 zl
2. Za lokale handlowe:

a) branży spożywczej z wyjątkiem
warzywno-owocowych w mieście — 300 zl

b) branży spożywczej z wyjątkiem
warzywno-owocowych na wsi — 200 zl

c) pozostałe lokale handlowe w mieście — 600 zl
d) pozostałe lokale handlowe na wsi — 400 zl

3. Za lokale gastronomiczne — 600 zl
4. Za lokale przeznaczone na cele

administracyjno-biurowe znajdujące się w budynkach
z zasobów rad narodowych —lOOOzl

5. Za lokale zajmowane przez szkoły,
biblioteki i placówki kultury — 150 zl

6. Za lokale wynajmowane na prowadzenie działalności
statutowej organizacjom społeczno-politycznym 
utrzymującym się wyłącznie ze składek członkowskich 
lub dotacji — 150 zl

7. Za lokale użytkowane przez inwalidów na cele
handlowe i usługowe w mieście i na wsi — 150 zl

§ 2

Traci moc uchwala Nr XX, 109 88 Rady Narodowej Miasta i Gminy 
w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 29 stycznia 1988 r. w sprawie ustalenia 
wysokości miesięcznych stawek czynszu za lokale użytkowe (Dz. Urz. 
Wojew. Wałbrzyskiego Nr 2, poz. 13)

§ 3

Uchwala podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wałbrzyskiego oraz na tablicach ogłoszeń w mieście i sołectwach

§ 4

Wykonanie uchwały zlęca się Naczelnikowi Miasta i Gminy.

§ 5
Uchwala wchodzi w życie z dniem 1 marca 1989 r.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

mgr Józef Kular

Załącznik do uchwały

Branże deficytowe na terenie miasta i gminy

1. Kowalstwo
2. Naprawa maszyn rolniczych
3. Ciesielstwo
4. Blacharstwo budowlane
5. Dekarstwo
6. Zduństwo
7. Szklarstwo
8. Rymarstwo
9. Szewstwo

10. Tapicerstwo
11. Naprawa i renowacja mebli
12. Optyka
13. Introligatorstwo
14 Naprawa parasoli
15. Piekarnictwo
16. Repet acja pończoch
17. Wykonywanie szyldów
18. Bieliżniarstwo
19. Produkcja materiałów budowlanych
20. Pralnictwo
21. Masarnictwo

Poz. 40

UCHWALA NR IV/20/89 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

w Międzylesiu

z dnia 27 stycznia 1989 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat miesięcznych stawek czynszu za 
Im2 powierzchni użytkowej lokali użytkowych na terenie miasta i gminy 
Międzylesie.

Na podstawie art. 64, ust. 1, pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. z 1988 
r. Nr 26, poz. 185), art. 15, ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r 
Prawo lokalowe (Dz. U. z 1987 r. Nr 30, poz. 165), oraz § II, ust 
1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r w sprawie 
czynszów najmu za lokale mieszkalne i użytkowe (Dz. U. Nr 40, poz. 
230; zm. Dz. U. z 1988 r. Nr 42, poz. 330) — Rada Narodowa Miasta 
i Gminy w Międzylesiu uchwala co następuje:

§ 1

Wprowadza się na terenie miasta i gminy Międzylesie miesięczne 
stawki czynszu lokali użytkowych za Im2 powierzchni w budynkach 
w zasobach państwowych według załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2
W sprawach nieuregulowanych niniejszą uchwalą mają zastosowanie 
postanowienia cytowanego na wstępie rozporządzenia Rady Minis
trów z dnia 14 gntdnia 1987 r.

§ 3
W uchwalonych stawkach czynszowych wg załącznika do niniejszej 
uchwały nie jest zawarta oplata za wodę i centralne ogrzewanie.

§ 4
Wykonanie uchwały zleca się Dyrektorowi Przedsiębiorstwa Gospo
darki Komunalnej i Mieszkaniowej w Międzylesiu oraz Kierownikom 
jednostek podporządkowanych radzie narodowej.

§ 5
Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy Międzylesie.

§ 6
Traci moc uchwala Nr XXIII/136/88 z dnia 29 stycznia 1988 r.

§ 7
Uchwala podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wałbrzyskiego.



DZIENNIK URZĘDOWY 3

§ «
Uchwala wchodzi w życie z dniem 1 marca 1989 r.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

Zdzisław Sikora

Załącznik do uchwały Nr IV,20 89 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 
w Międzylesiu 
z dnia 27 stycznia 1989 r.

Stawki opłat miesięcznych czynszu za łm' 
powierzchni użytkowej lokali użytkowych

1. Za lokale wynajmowane na terenie miasta i gminy na prowadzenie 
działalności statutowej,
organizacjom społeczno-politycznym 150 zł

2. Za lokale:
1) w strefie śródmiejskiej (centrum Międzylesia)

a) na prowadzenie działalności handlowej 600 zł
b) na prowadzenie działalności usługowej w branżach:

— fryzjerstwo 500 zł
— krawiectwo 300 zł

RTV i teleradiomechanika 300 zł
naprawa sprzętu gospodarstwa domowego 300 zł
naprawa obuwia i punkty przyjęć do naprawy 
obuwia ‘30 zł
pralnia, oczyszczanie odziezy i magiel 200 zl

— zegarmistrzostwo 150 zl
szklarstwo 150 zl
wyrób nagrobków 150 zl

— inne nie wymienione wyżej branże,
rzemiosło i inne 600 zl

2) w strefie peryferyjnej (pozostała i całość terenu wiejskiego):
a) na prowadzenie działalności handlowej 300 zł
b) na prowadzenie działalności usługowej w branżach:

— fryzjerstwo 300 żl
RTV i teleradiomechanika 300 zł
kowalstwo 150 zl

— pozostałe 500 zl

3) Lokale gastronomiczne, kawiarnie
i mała gastronomia 1000 z‘

4) Lokale kulturalno-oświatowe, punkty opieki, kluby, 
świetlice, kina, biblioteki, sale widowiskowo-sportowe 150 zl

5) lokale biurowe 1000 zł
6) lokale produkcyjne branży spożywczej (piekarnia,

ciastkarnia, masarnia, smażalnia, itp.) 600 zl
7) Lokale na potrzeby służby zdrowia

(Przychodnie Zdrowia, Apteki) 150 zl
8) Lokale handlowe i usługowe prowadzone sezonowo

stawkę opłat ustala Naczelnik Miasta i Gminy 
w porozumieniu z Prezydium Rady Narodowej 
nie nizszą niż 600 zl 600 zl

Poz. 41

UCHWALA NR V/18/89 
Gminnej Rady Narodowej 

w Czarnym Borze

z dnia 31 stycznia 1989 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek czynszu najmu za lokale użytko
we.

Na podstawie art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r Prawo 
lokalowe (Dz. U. Nr 30 z 1987 r, poz. 165) oraz § I 1 ust. I rozporzą
dzenia Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie czynszów 

najmu za lokale mieszkalne i użytkowe (Dz. U. Nr 40, poz. 230 i z 1988 
r. Nr 42, poz. 330) Gminna Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ I

Ustala się stawkę czynszu najmu za lokale użytkowe w wysokości 200 
zl za 1 m2 miesięcznie, a dla najemców lokali użytkowych przezna
czonych na zakłady rzemieślnicze i usługi wymienione w załączniku do 
niniejszej uchwały 100 zl za 1 m2 miesięcznie.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy
§ 3

Traci moc uchwala Nr XXIII/80/88 Gminnej Rady Narodowej w Cza
rnym Borze z dnia 29 lutego 1988 r. w sprawie ustalenia wysokości 
stawek czynszu najmu za lokale użytkowe (Dz. Urz. Województwa 
Wałbrzyskiego Nr 3, poz. 32)

§ 4
Uchwala wchodzi w życie z dniem 1 marca 1989 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej 

Włodzimierz Karcz

Załącznik do uchwały Nr V/18/89 GRN 
w Czarnym Borze 
z dnia 31 stycznia 1989 r.

1. Blacharstwo
2. Blacharstwo pojazdowe
3. Cukiernictwo
4. Kolodziejstwo
5. Kowalstwo
6. Mechanika maszyn rolniczych
7. Piekarnictwo ,
8. Rzemiosła w zakresie materiałów budowlanych
9. Rzemiosło szklarskie

10. Stolarstwo
11. Ślusarstwo produkcyjne i usługowe
12. Wyważanie listew i parkietów
13. Wyważanie płyt, sklejek i obrzezy
14. Elektromechanika
15. Teje i radiomechanika
16. Repasacja pończoch
17. Krawiectwo miarowe i naprawkowe
18. Krawiectwo lekkie
19. Szewstwo miarowe i naprawkowe
20. Rymarstwo
21 Lakiernictwo
22. Parasolnictwo
23. Usługowe ręczne malowanie szyldów
24. Rzemiosła w zakresie obsługi rolnictwa
25. Rzemiosła w zakresie gospodarki komunalnej
26. Rzemiosła w zakresie ochrony zdrowia
27. Rzemiosła w zakresie kultury fizycznej i sportu
28 Pozostałe rzemiosła nieprzemysłowe

Poz. 42

UCHWALA NR V/16/89
Gminnej Rady Narodowej 

w Czarnym Borze

z dnia 31 stycznia 1989 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawek na fundusz gminny.

Na podstawie art. 4 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku



4 DZIENNIK URZĘDOWY

o funduszu miejskim i funduszu gminnym (Dz. U. Nr 52, poz. 269) 
Gminna Rada Narodowa uchwala:

§ 1
W uchwale Nr [V/15/84 Gminnej Rady Narodowej w Czarnym Borze 
z dnia 29 listopada 1984 r. w sprawie ustalenia stawek na fundusz 
gminny (Dz. Urz. Województwa Wałbrzyskiego z 1986 r. Nr 2, poz. 48) 
w § I dodaje się pkt 4 w brzmieniu.

1. „4. Od nieruchomości stanowiących własność lub będących w po
siadaniu kościelnych osób prawnych:

15 zl od każdych rozpoczętych 100 tys. wartości budynków 
ustalonej dla celów obowiązkowego ubezpieczenia,

— 20 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli budynek 
nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

— 0’10 zł za 1 m2 powierzchni gruntu zarówno zabudowanej i nie 
zabudowanej”.

2. w j 3 dodaje się pkt 3 w brzmieniu:
„3. Zwalnia się ze świadczeń na fundusz gminny od budynków 
stanowiących własność lub będących w samoistnym posiadaniu 
kościelnych osób prawnych jeżeli budynki te lub ich części są
a) obiektami zabytkowymi wpisanymi do rejestru zabytków,
b) wykorzystywane dla celów muzealnych, archiwalnych i biblio

tek, jeśli są udostępnione do użytku publicznego,
c) zajęte na niepaństwowe szkoły ogólnokształcące i zawodowe 

mające uprawnienia szkól państwowych oraz internaty przy tych 
szkołach.

d) zajęte na niepaństwowe przedszkola mające zezwolenie Ministra 
Oświaty i Wychowania (obecnie Ministra Edukacji Narodowej),

e) wykorzystywane dla celów opieki społecznej i domów księży 
emerytów lub sióstr emerytek,

f) zajęte na punkty katechetyczne,
g) zajęte przez organizacje polityczne lub społeczne oraz jednostki 

gospodarki uspołecznionej,
h) domami zakonów kontenplacyjnych z wyjątkiem tych części, 

które zajęte są dla potrzeb działalności gospodarczej”.

§ 2
Uchwala podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wałbrzyskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłosze
nia.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Włodzimierz Karcz

Poz. 43

ZARZĄDZENIE NR 8/89 
Wojewody Wałbrzyskiego

z dnia 10 lutego 1989 r.

w sprawie ustalenia cen urzędowych na usługi komunalne

Na podstawie art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. o cenach 
(Dz. U. z 1988 r. Nr 27, poz. 195) w związku z § 1 ust. 2 pkt 4 oraz § 2 
uchwały Nr 106 Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 1988 r. w sprawie 
określenia wykazu towarów i usług, na które ustala się ceny urzędowe 
(Monitor Polski Nr 18, poz. 159) zarządza się, co następuje:

§ l
Ustala się ceny usług komunalnych za wywóz nieczystości stałych 
i płynnych na rzecz gospodarki mieszkaniowej w wysokościach 
określonych w załączniku do niniejszego zarządzenia.

§ 2
Nadzór nad wykonywaniem zarządzenia powierza się Dyrektorowi 
Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Urzędu Woje
wódzkiego w Wałbrzychu

§ 3
Traci moc zarządzenie Nr 21/88 Wojewody Wałbrzyskiego z dnia 31 
maja 1988 r. w sprawie ustalania cen urzędowych za usługi komunal
ne.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jego 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego.

Wojewoda Wałbrzyski 
w/z Marian Golenia

Wicewojewoda Wałbrzyski

Załącznik do zarządzenia Nr 8'89
Wojewody Wałbrzyskiego 
z dnia 18 lutego 1989 r.

Ceny za Im3 wywozu nieczystości obowiązujące w 1989 r. 
na rzecz gospodarki mieszkaniowej

Lp. Wyszczególnienie nieczystości stale nieczystości płynne

1. PGKiM Bielawa 1010 810
2. Boguszów G. 1020 640
3. Bystrzyca 1090 1130
4. Duszniki Zdr. 1220 —
5. Dzierżoniów 950 940
6. Głuszyca 1280 470
7. Jaworzyna 1600 970
8. Jedlina Zdrój 900 900
9. Kłodzko 790 850

10. Kudowa Zdrój 1000 600
11. Lądek Zdrój 1000 800
12. Mieroszów 1470 450
13. Międzylesie 1310 730
14 Niemcza 1360 940
15. Nowa Ruda 1220 1300
16. Pilawa G. 1180 800
17. Polanica Zdrój 1270 560
18. Radków 890 880
19 Stronie Śl t>90 560



DZIENNIK URZĘDOWY 5

20. Strzegom 1310 750
21. Pieszyce 1120 530
22. Świdnica 1190 580
23. Świebodzice 1290 750
24. Szczytna 1610 / 1100
25. Ząbkowice Śl. 1430 720
26. Zloty Stok 1500 1140
27. Ziębice 1260 1000
28. Żarów 1640 750
29. WPO Wałbrzych 820 540

Poz 44

ZARZĄDZENIE NR 9/89 
Wojewody Wałbrzyskiego

z dnia 10 lutego 1989 r.

w sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi pogrzebowe świadczone 
przez przedsiębiorstwa gospodarki komunalnej i mieszkaniowej na 
terenie województwa wałbrzyskiego.

Na podstawie art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. o cenach 
(Dz. U z 1988 r. Nr 27, poz.195) w związku z § 1 ust. 2 pkt 3 i 4 oraz 
§ 2 uchwały Nr 106 Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 1988 r. 
w sprawie określenia wykazu towarów i usług, na które ustala się ceny 
urzędowe (Monitor Polski Nr 18, poz. 159) zarządza się, co 
następuje:

§ 2
Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Dyrektorowi 
Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Urzędu Woje
wódzkiego w Wałbrzychu.

§ 3
Traci moc zarządzenie Nr 1Ą/88 Wojewody Wałbrzyskiego z dnia 31 
maja 1988 r. w sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi pogrze
bowe świadczone przez przedsiębiorstwa gospodarki komunalnej 
i mieszkaniowej na terenie województwa wałbrzyskiego.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 1989 roku i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego.

Wojewoda Wałbrzyski 
w/z Marian Golenia 

Wicewojewoda Wałbrzyski

§ 1
Ustala się ceny usług pogrzebowych w wysokościach określonych 
w załączniku do niniejszego zarządzenia.

Cennik usług pogrzebowych w zł

Załącznik do zarządzenia Nr 9 89 

Wojewody Wałbrzyskiego 

z dnia HI tatego 1989 r.

Lp. Wyszczególnienie ubieranie 
zwłok

ułożenie 
zwłok w 
trumnie

przechowywanie 
zwłok w 
chłodni 

(1 doba)

korzystam z 
miejsca na 

trumnę w domu 
przedpogrz. 

(1 doba)

wykopanie*', 
zasypanie 

i uformowanie 
grobu dużego

1. PGKiM Bielawa 2.000 1.200 2.400 1.500 12.300
2. Bystrzyca KI. 2.500 1.200 __ 750 13.120
3. Duszniki Zdr — — — 1.400 9.900
4. Dzierżoniów — — — — 8.780
5. Głuszyca 2.000 1.000 — 500 15.000
6 Jaworzyna Śl. — — — — 11.000*
7. Kłodzko 2.000 1.000 — 1.300 15.000
8. Mieroszów — — — 560 15.000
9. Niemcza — — — 1.000 15.000

10. Nowa Ruda — — — 1.300 ( 12.500
11. Polanica Zdr. — — — 400 15.000
12. Radków — — — — 11.500
13. Strzegom — — 300 6.450
14. Świdnica — 1.500 — 1.300 15.000
15. Świebodzice — — — 1.100 12.250
16. Ząbkowice Śl. — 1.000 — 1.100 10.030
17. Zloty Stok — — — 1.100 15.000
18. Ziębice — * — — 400 9.300
19. Żarów — — . — 850 13.750
20. WPGK Wałbrzych 2.500 1.000 1.200 560 15.000

x) Pastuchów — 15.000,—
o) ceny na lato i zimę zostały uśrednione

Jednolite ceny obowiązujące wszystkie jednostki świadczące usługi 
pogrzebowe:

1. Transport trumny na 1 km — 125 zl
2. Dostawa trumny na 1 godz. — 1000 zl
3. Przewóz trumny ze zwłokami na I km — 140 zl

4. Przewóz trumny ze zwłokami 1 godz. 1000 zl
5. Wykopanie, zasypanie i uformowanie grobu

— małego — 60% ceny dużego
— 2 osobowego — 50% więcej ceny dużego 

Pozostałe ceny są cenami umownymi.



6 DZIENNIK URZĘDOWY

Poz. 45

ZARZĄDZENIE NR 10/89
Wojewody Wałbrzyskiego

z dnia 10 lutego 1989 r.

w sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi pogrzebowe na zlecenie 
organów ścigania.

Na podstawie art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. o cenach 
(Dz. U. z 1988 r. Nr 27, poz. 195) w związku z § 1 ust. 2 pkt 3 oraz § 2 
uchwały Nr 106 Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 1988 r. w sprawie 
określenia wykazu towarów i usług, na które ustala się ceny urzędowe 
(Monitor Polski Nr 18, poz. 159) zarządza się, co następuje:

§ 1
Ustala się ceny za usługi pogrzebowe w wysokościach określonych 
w załączniku do niniejszego zarządzenia.

§ 2
Ustala się ceny za zbieranie i przewóz zwłok na zlecenie organów 
ścigania świadczone przez zakłady pogrzebowe przedsiębiorstw gospo
darki komunalnej i mieszkaniowej na terenie województwa wałbrzys
kiego w wysokościach:
1. Zbieranie zwłok — 5950
2. Zbieranie zwłok rozczłonkowanych 8900
3. Zbieranie zwłok w stanie rozkładu — 11900
4. Przewóz zwłok do miejsca wskazanego przez

organy ścigania
1 km — 140

1 godz. — 1250

§ 3
Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Dyrektorowi 
Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Urzędu Woje
wódzkiego w Wałbrzychu

§ 4
Traci moc zarządzenie Nr 20/88 Wojewody Wałbrzyskiego z dnia 31 
maja 1988 r. w sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi pogrze
bowe na zlecenie organów ścigania.

§ 5
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jego 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego

Wojewoda Wałbrzyski 
w/z Marian Golenia 

Wicewojewoda Wałbrzyski

Poz. 46

POROZUMIENIE
Dyrektora Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej

i Leśnictwa Urzędu Wojewódzkiego w Wałbrzychu 
oraz Dyrektora Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii w Wałbrzychu 

z/s w Świdnicy

z dnia 23 stycznia 1989 r.

w sprawie powierzenia prowadzenia spraw z dziedziny weterynarii.

Na podstawie § 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 
grudnia 1987 r. w sprawie określenia rodzajów spraw, których 
prowadzenie terenowe organy administracji państwowej o właściwości 
szczególnej mogą powierzać kierownikom państwowych przedsię
biorstw, zakładów i instytucji podporządkowanych radzie narodowej 
oraz sposobu powierzania (Dz. U. Nr 40, poz. 229), umawiające się 
strony postanawiają, co następuje:

§ 1
1. Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Leśnic

twa Urzędu Wojewódzkiego zwany dalej „organem powierzają
cym”, za zgodą Wojewody wyrażoną w piśmie z dnia 20 stycznia
1989 r. Nr IrK II/OR-0116/7/89 przekazuje Dyrektorowi Woje
wódzkiego Zakładu Weterynarii w Wałbrzychu z/s w Świdnicy 
zwanemu dalej .jednostką upoważnioną” prowadzenie następują
cych rodzajów spraw:
1) prowadzenie spraw z dziedziny weterynarii, a w szczególności:

a) wydawanie upoważnień do nakładania mandatów,
b) wydawanie upoważnień do wykonywania nadzoru Wetery

naryjnej Inspekcji Sanitarnej,
c) nadzór nad działalnością prowadzonych praktyk prywatnych 

lekarsko-weterynaryjnych na terenie województwa,
2) opracowywanie bieżących informacji i analiz problemowych, 

ekspertyz oraz prognoz w zakresie powierzonego rodzaju spraw,
3) wydawanie decyzji administracyjnych w zakresie zwalczania 

chorób zakaźnych i zaraźliwych na podstawie przepisów rozpo
rządzenia Prezydenta RP z dnia 22 sierpnia 1927 roku o 
zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzcych (Dz. U. Nr 77, poz. 
673 wraz z późniejszymi zmianami) i przepisów wykonawczych.

2. Przekazanie nie obejmuje spraw wszczętych przed wejściem w życie 
porozumienia z wyjątkiem zagadnień wymagających ciągłej reali
zacji.

§ 2
W razie niemożności pełnienia obowiązków (choroba, urlop itp.) przez 
Dyretora jednostki upoważnionej jego uprawnienia do wydawania 
decyzji przysługują zastępcy dyrektora jednostki upoważnionej.

§ 3
1. Dyrektor jednostki upoważnionej przy załatwianiu spraw w formie 

pisemnej stosuje pieczęć nagłówkową swej jednostki oraz pieczęć 
podpisową określąjącą organ, z którego upoważnienia sprawa jest 
załatwiana, imię i nazwisko oraz stanowisko upoważnionego do 
załatwienia spraw

2. W sytuacjach, o których mowa w § 2, zastępca kierownika jed
nostki upoważnionej używa pieczęci wymienionych w ust. 1, przy 
czym obok podpisu z podaniem imienia i nazwiska powinien 
zaznaczyć „WZ”.

§ 4
1. Załatwianie powierzonych spraw odbywać się będzie zgodnie 

z przepisami kpa.
2. Decyzje administracyjne jednostka upoważniona wydaje w I in

stancji. Odwołanie od decyzji służy do Ministerstwa Rolnictwa, 
Leśnictwa i Gospodarki Żywnościowej.

§ 5
Dyrektor jednostki upoważnionej odpowiada za prowadzenie powie
rzonych spraw zgodnie z prawem i polityką Państwa oraz za sprawną 
organizację ich załatwiania.

§ 6

1. Cofnięcie powierzenia wymaga formy pisemnej i może być doko
nane z inicjatywy organu powierzającego bądź na wniosek Dyrek
tora jednostki upoważnionej

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien być złozony z 6 miesię
cznym wyprzedzeniem.

3. Sprawy nie zakończone przez Dyrektora jednostki upoważnionej 
do dnia cofnięcia powierzenia przejmie do załatwienia organ 
powierzający.

§ 1
W sprawach nie uregulowanych w porozumieniu mają zastosowanie 
przepisy rozporządzenia Rady Ministrów wymienionego na wstępie

§ 8
1 Niniejsze porozumienie zawiera się na czas nieokreślony.
2. Porozumienie wchodzi w życie z dniem 1 lutego 1989 roku 

i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wałbrzyskiego.

3. Porozumienie sporządzono w 5 jednobrzmiących egzemplarzach, 
które poza organem powierzającym i jednostką upoważnioną 
otrzymują także Minister Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki 
Żywnościowej, Wojewoda (2 egzemplarze) w celu spowodowania:



DZIENNIK URZĘDOWY 7

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wałbrzys
kiego (Zespół Obsługi Prawnej),
umieszczenia w wykazie powierzonych spraw (Wydział Organi
zacyjno-Prawny i Kontroli).

Dyrektor
Wojewódzkiego Zakładu Weterynarii
lek. wet. Jan Kamiński

Dyrektor
Wydziału Rolnictwa, 

Gospodarki Żywnościowej i Leśmctwa 
inż. Aleksander Grzybowski



8 DZIENNIK URZĘDOWY

Dziennik Urzędowy redaguje zespól redakcyjny — adres: Urząd Wojewódzki — Wydział Organizacyjno-Prawny i Kontroli 
58-300 Wałbrzych, Aleja Wyzwolenia Nr 43, tel. 22942.
Administracja: Urząd Wojewódzki — Wydział Org. Pr i Kontroli, 58-300 Wałbrzych, Aleja Wyzwolenia Nr 43, 

pokój Nr 13, teł 250-81, wewn. :IO8 konto Nr 89018-4082-225 O/Walbrzycb.

Prenumerata Dziennika Urzędowego wynosi rocznie 4 200 zł.
Cena pojedynczego egzemplarza 1 zł. za jedną stronę obliczeniową. 
Cena mniejszego egzemplarza 40 zl.
Rachunków za prenumeratę nie wystawia się

ODBIORCA

DZG 2713 - 2-1-11499 1.03.89 700 A4


